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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
składamy najserdeczniejsze życzenia 

zdrowia, szczęścia 
oraz wszelkiej pomyślności. 

Niechaj magiczna noc 
Wigilijnego Wieczoru 

napełni nasze domy spokojem, 
blaskiem i harmonią. 

Życzymy, aby każdy dzień 
nadchodzącego 2022 roku 

sprzyjał realizowaniu 
wszystkich planów i zamierzeń, 

zarówno tych osobistych 
jak i zawodowych.
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Inwestycje

W 2021 roku, pomimo różnych trud-
ności, na terenie Gminy Przemyśl prowadzo-
nych było wiele przedsięwzięć inwestycyj-
nych. Poniżej przedstawiamy najważniejsze 
z nich:

Świetlica w Stanisławczyku.
Zakres działań niezbędnych do zakoń-

czenia inwestycji i oddania świetlicy w Stani-
sławczyku w ręce mieszkańców obejmował 
ocieplenie budynku wraz z wykonaniem 
tynków zewnętrznych oraz prace ziemne 
i brukarskie wokół świetlicy. 

Całość robót budowlanych została 
przeprowadzona w okresie letnim, zakoń-
czona zgodnie z harmonogramem – odbiór 
przeprowadzono we wrześniu. Obecnie trwa 
procedura oddania budynku do użytkowania, 
która powinna zakończyć się w tym roku. 

Wartość poniesionych nakładów w bie-
żącym roku to 130 tyś zł, a cała budowa świe-
tlicy wiejskiej w Stanisławczyku pochłonęła 
ponad 566 tyś zł.  

Gminne inwestycje

Dom Ludowy w Nehrybce.
Prace budowlane w Domu Ludowym 

w Nehrybce przeznaczonym na Przedszkole 
Samorządowe zostały zakończone w maju 
bieżącego roku. Ogłoszony przetarg objął 
wszystkie pozostałe do wykonania roboty 
budowlane zarówno wewnątrz budynku jak 
i wokół niego. Dokończono prace zmierzające 
do wykonania parkingów, chodników, placu 
zabaw i ogrodzenia. Budynek został oddany 
do użytkowania i w okresie wakacyjnym 
przedszkole przeprowadziło się ze starej 
siedziby.

Roboty budowlane przy Świetlicy
Wiejskiej w Stanisławczyku

Dom ludowy w Nehrybce

Wartość poniesionych nakładów w bie-
żącym roku przekroczyła 247 tyś zł, a cała bu-
dowa od rozpoczęcia prac w latach 80-tych 
pochłonęła ponad 2 mln 300 tyś zł.  

Drogi gminne
Tegoroczny plan budżetowy przewidy-

wał realizację kilkunastu odcinków dróg 
gminnych o zróżnicowanej długości. 

Realizując uchwały zebrań wiejskich, 
za środki pochodzące z Funduszu Sołeckiego, 
przebudowano drogi w Łętowni, Łuczycach, 
Malhowicach, Rożubowicach i Witoszyńcach 
o łącznej wartości inwestycji wynoszącej 
niemal 200 tyś zł. 

Dom ludowy w Nehrybce -
przedszkolna sala dydaktyczna
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Dom ludowy w Nehrybce -
przedszkolna sala dydaktyczna
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Inwestycje

W ramach funduszu na modernizację 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych prze-
budowano odcinek drogi w Malhowicach 
o długości przekraczającej 355 mb łączący 
drogę wojewódzką nr 885 bezpośrednio z cen-
trum wsi.  Droga ta będzie służyć zarówno 
rolnikom dojeżdżającym do pól, jak i miesz-
kańcom wracającym do swych domostw.

W bieżącym roku udało nam się 
przebudować blisko 5 km dróg w nawierzchni 
asfaltowej z łącznym budżetem przekracza-
jącym 3 mln 800 tyś zł. 

Co warte odnotowania w dwóch z prze-
budowywanych dróg – w Malhowicach i Os-
trowie – zakres prac obejmował poszerzenie 
drogi i wykonanie chodnika. Inwestycje te zo-
stały dofinansowane z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w kwocie 1 502 878 zł.

Inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne.
Już wczesna wiosną zostały wznowione 

prace przy budowie inwestycji wodociągowej 
w Łętowni rozpoczętej w ubieg-łym roku. 
Zostało wykonane około ponad 400 metrów 
s iec i  wraz  z  budynkiem hydroforni 
i uzbrojeniem w pompy dla strefy niskiego ci-
śnienia. Roboty zostały odebrane w terminie 
i służą już mieszkańcom. Wczesnym latem 
po przeprowadzeniu procedury przetargowej 
ruszyły następne inwestycje liniowe - budowa 
kolejnych odcinków sieci wodociągowych 
w miejscowości Łętownia, Grochowce, Ne-
hrybka i Wapowce.

Gmina Przemyśl, uzyskała w 2020 roku 
wsparcie finansowe z Urzędu Marszałkow-
skiego w ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014 – 2020 na rozbu-
dowę sieci wodociągowej w Wapowcach. 
Po przeprowadzeniu procedury przetargowej 
koszt zrealizowanej  inwestycji w roku 2021 
wyniósł 409 164,86 zł i obejmował ok. 1,4 km 
sieci wraz z drugą pompownią wody. Sieć 
została odebrana wczesnym latem i już służy 
mieszkańcom.

Droga gminna 
w Malhowicach
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Roboty budowlane 
na drodze w Ostrowie

Pompownia w Wapowcach

Droga wewnętrzna w Łętowni
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Gmina Przemyśl w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzymała 
wnioskowaną kwotę 3 900 000 zł na budowę 
sieci wodociągowej w Łętowni, Bełwinie 
i Grochowcach w latach 2021-2022. 
Po przeprowadzeniu procedury przetargowej 
koszt robót przewidzianych w roku 2021 
wyniósł w  sumie ponad 1 520 000 zł. Rów-
nież w ramach dofinansowania z RFIL wyko-
nano ok 1,2 km sieci wodociągowej w miejsco-
wości Nehrybka na kwotę ponad 260 000 zł. 
Wybudowana sieć wodociągowa zarówno 
w miejscowościach: Łętownia, Grochowce jak 

Bezpieczeństwo

i Nehrybka została już wykonana i odebrana. 
Mieszkańcy mogą już z niej korzystać. 

Zostało wykonane łącznie ponad 8,5 
km sieci wodociągowej oraz pompownia wody 
w Wapowcach i hydrofornia w Łętowni.

Wznowione zostały również prace przy 
budowie niewielkich, niemniej ważnych 
odcinków sieci kanalizacyjnej w Hermanowi-
cach i Kuńkowcach. Koszt budowy ponad 250 
metrów wyniósł nieco ponad 148 800,00 zł. 
Prace te były realizacją uchwał zebrań wiej-
skich, obligujących do wykonania środków 
pochodzących z Funduszu Sołeckiego.
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Przypominamy o obowiązku przycina-
nia gałęzi drzew i krzewów w ramach pasa 
drogowego dróg gminnych i wewnętrznych.

Zgodnie z kodeksem cywilnym mie-
szkańcy zobowiązani są utrzymywać zieleń 
przydomową w taki sposób, żeby drzewa 
i krzewy nie wyrządzały szkód osobom trze-
cim i ich mieniu. Tymczasem w naszej gminie 
są miejsca, gdzie gałęzie wychodzą poza ogro-
dzenie i często wiszą nad drogami czy chodni-
kami.

Pamiętajmy, że utrzymywanie zieleni 
przydrożnej jest nie tylko obowiązkiem za-
rządcy drogi, ale również należy do obowiązku 
właściciela nieruchomości prywatnej, zwłasz-
cza w sytuacji, gdy drzewa i krzewy rosną 
na nieruchomościach prywatnych, a ich gałę-
zie zwisają nad chodnikiem i jezdnią utru-
dniając uczestnikom ruchu drogowego korzy-
stanie z dróg.  

Dlatego zwracamy się z prośbą do wła-
ścicieli nieruchomości przylegających do dróg 

Obowiązek 
przycinania gałęzi 
drzew i krzewów

gminnych o przycięcie gałęzi drzew i krzewów 
do wysokości 2,5 m nad skrajnią chodnika 
i do 4,5 m nad skrajnią drogi. Obowiązki 
te wynikają z ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych oraz Rozporządzenia 
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 
z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków 
technicznych jakim powinny odpowiadać 
drogi publiczne i ich usytuowanie. 

W skrajnych przypadkach zimą może 
dojść do sytuacji w której pojazdy odśnie-
żające nie będą w stanie przejechać drogą 
poprzez obwisłe, obciążone śniegiem gałę-
zie i drzewa zieleni przydomowej. Utrudni 
to, bądź uniemożliwi nie tylko przejazd 
mieszkańców, ale i służb ratunkowych. 
A wtedy na przycinanie zwisających gałęzi 
może być zdecydowanie za późno. 

Zgodnie z przepisami o ruchu drogo-
wym osoby poruszające się po zmroku poza 
terenem zabudowanym muszą mieć na sobie 
element odblaskowy. Niezastosowanie się do 
przepisów grozi mandatem ale przede wszyst-
kim utratą zdrowia lub życia.

Obowiązek noszenia odblasków nie 
dotyczy osób, które spacerują po drodze prze-
znaczonej wyłącznie dla pieszych, jak i tych, 
którzy poruszają się po chodniku, czy po dro-
gach osiedlowych. Nic nie stoi jednak na prze-
szkodzie, aby i takie osoby zaopatrzyły się 
w specjalne odblaski dla pieszych. To niewiele 

Świeć przykładem
kosztuje, a może uratować życie.

Warto dodać, że ubranego w szelki od-
blaskowe pieszego kierowca zauważy już ze 
150 metrów, natomiast osobę bez żadnych 
odblaskowych elementów dopiero z 20-30 
metrów.
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Bezpieczeństwo

Kampania społeczna „Sadza płonie. 
Czad zabija. Żyj.” jest kontynuacją kampanii 
społecznych „Czyszczone kominy to mniej-
szy smog” oraz „Zaproś kominiarza”. Celem 
kampanii społecznej jest, aby z roku na rok 
z powodzeniem zwiększała się liczba domów 
z zadbanymi i oczyszczonymi kominami bez 
zagrożeń, jakie wynikają z zapominania, dla-
czego przewody kominowe zgodnie ze swoim 
przeznaczeniem powinny spełniać wymaga-
nia techniczne i eksploatacyjne określone 
w przepisach techniczno-budowlanych przy-
wołanych w każdej kolejnej Ustawie Prawo 
Budowlane oraz w przedmiotowych normach 
budowlanych dotyczących przewodów 
kominowych i wentylacji. Przewody komino-
we: dymowe, spalinowe i wentylacyjne w bu-
dynku, aby mogły być bezpieczne w użytko-
waniu, powinny się cechować spełnieniem 
nm. wymagań dotyczących:
- ogniotrwałości, nośności, szczelności i izola-
cyjności ogniowej biorąc pod uwagę także 
przewody kominowe wentylacyjne, które 
w przypadku pożaru w lokalu posłużą do uj-
ścia toksycznych produktów spalania o wyso-
kiej temperaturze,
- drożności, prawidłowości przebiegu,
- wielkości przekroju przewodów kominowych 
względem ich przeznaczenia,
- grubości przegród, kształtu i wymiarów,
- stanu powierzchni przewodów kominowych,
-odporności na destrukcyjne oddziaływanie 
produktów spalania w przypadku przewo-
dów dymowych i spalinowych,
- szczelności przewodów kominowych pod ką-
tem ich przeznaczenia,
- wyposażenia otworów wycierowych i rewi-
zyjnych,

- wlotów do przewodów kominowych i ich usy-
tuowania w lokalach/domach,
- wylotów przewodów kominowych ponad 
dachem łącznie z ich usytuowaniem wzglę-
dem ewentualnych nadbudówek i spadzis-
tych połaci dachowych, 
- efektywnej wysokości,
- prawidłowości ciągu,
- usuwania zanieczyszczeń z przewodów dy-
mowych, spalinowych i wentylacyjnych 
(przewody dymowe – co najmniej raz na 3 
miesiące, przewody spalinowe – co najmniej 
raz na 6 miesięcy, przewody wentylacyjne – 
co najmniej raz w rok),
- warunków eksploatacyjnych, w tym reali-
zacji dopływu powietrza zewnętrznego do lo-
kali/domów, w celu zapewnienia w nich wy-
maganej wymiany powietrza ze względów by-
towych oraz w celu zachowania prawidłowego 
ciągu kominowego z otworów wywiewnych 
wentylacji grawitacyjnej i ewentualnych pale-
nisk urządzeń grzewczych pobierających po-
wietrze do spalania z pomieszczenia, jeżeli 
znajdują się w lokalu/domu.
 Utrzymanie przewodów kominowych 
(dymowych, spalinowych, wentylacyjnych) 
w należytym stanie technicznym, aby bez-
piecznie i skutecznie spełniały swoją funkcje 
wymaga dużego zaangażowania i ścisłej 
współpracy między właścicielami budynków 
a kominiarzami wykonującymi na rzecz 
właścicieli budynków usługi kominiarskie. 
Międzywojewódzki Cech Kominiarzy, jeżeli 
zajdzie taka potrzeba służy pomocą w nawią-
zaniu współpracy z wiarygodnymi firmami 
kominiarskimi, które zapewnią profesjonalną 
współpracę z właścicielami budynków.
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Sadza płonie

Czystsze powietrze
 Odpadów z tworzyw sztucznych nie na-
leży spalać w domowych piecach czy kotłow-
niach, ponieważ w panujących tam warun-
kach rozkład termiczny spalanych tworzyw 
przebiega w zbyt niskiej temperaturze i przy 
zbyt małym dostępie tlenu, w wyniku czego 
powstają szkodliwe dla zdrowia substancje, 
w tym rakotwórcze oraz zwiększa się emisja 
pyłów. Odpady tworzyw sztucznych to cenny 
surowiec wtórny do recyklingu, z którego 
można wytworzyć nowe produkty.

Palenie śmieci w piecach domowych grozi 
grzywną do 5000 zł.
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Podatki i opłaty

Wylicza się go na podstawie średniej ceny skupu żyta, która w tym roku jest wyższa niż 
w roku ubiegłym. Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy 2022 wynosi 61,48 zł za 1 dt (komunikat Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2021 r. [M. P. z 2021 r. poz. 951]).

Oznacza to, że stawka podatku rolnego na rok 2022 będzie wynosić:
a) dla gruntów gospodarstw rolnych za 1 ha (równoważnik 2,5 q żyta): 153,70 zł,
b) dla pozostałych gruntów za 1 ha (równoważnik 5 q żyta): 307,40 zł.

Podatek rolny

Wylicza się go na podstawie ceny sprzedaży drewna, która w tym roku jest wyższa niż 
w roku ubiegłym. Średnia cena sprzedaży drewna, obliczona według średniej ceny drewna 

3
uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2021 r. wynosi 212,26 zł za 1 m  
(komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2021 r. [M. P. 
z 2021 r. poz. 950]).

Oznacza to, że stawka podatku leśnego na rok 2022 będzie wynosić:
3

a) od 1 ha (równoważnik 0,220 m  drewna): 46,6972 zł.

Stawki podatku od nieruchomości na rok 2022 będą wynosić:
od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
2zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków: 0,99 zł od 1 m  powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych: 4,77 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
2pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego: 0,51 zł od 1 m  

powierzchni,
d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1398 oraz z 

2019 r. poz. 730) i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego 
planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie 

2zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego: 3,00 zł od 1 m  
powierzchni,

od budynków lub ich części:
2

a) mieszkalnych: 0,85 zł od 1 m  powierzchni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej: 
2

24,50 zł od 1 m  powierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

2
kwalifikowanym materiałem siewnym: 11,45 zł od 1 m  powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń: 

24,85 zł od 1m  powierzchni użytkowej,
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

2pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego: 8,30 zł od 1 m  
powierzchni użytkowej.

Od budowli:
2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

Podatek leśny

Podatek od nieruchomości

Biuletyn Informacyjny 13/2021
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Podatek od środków transportowych

Podatki i opłaty

Stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy Przemyśl 
w 2022 r. będą wynosić:
1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 708,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.164,00 zł
c) powyżej 9 ton - 1.368,00 zł

Tabela 1

Tabela 3

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt. 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lo-
kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyż-
szej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej ma-
sy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek 
określonych w tabeli Nr 1;

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa 
w art. 8 pkt. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 1.548,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.572,00 zł
c) powyżej 9 ton - 1.584,00 zł
4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa 

w art. 8 pkt. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton według 
stawek określonych w tabeli Nr 2;

Tabela 2

Biuletyn Informacyjny 13/2021

Dopuszczalna 
masa 

całkowita 
pojazdu 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie 
mniej 

niż 

Mniej 
niż 

Oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

Inne 
systemy 

zawieszenie 
osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 13 1.656,00 1.692,00 

13 14 1.716,00 1.728,00 

14 15 1.836,00 1.992,00 

15  1.992,00 2.016,00 

Trzy osie 

12 17 1.536,00 1.560,00 

17 19 1.596,00 1.656,00 

19 21 1.836,00 1.896,00 

21 23 1.908,00 1.932,00 

23 25 1.932,00 1.956,00 

25  1.944,00 1.968,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 1.896,00 1.908,00 

25 27 1.932,00 1.956,00 

27 29 1.956,00 1.968,00 

29 31 1.968,00 2.784,00 

31  1.980,00 2.784,00 

 

Dopuszczalna 
masa całkowita 

zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + 
naczepa; ciągnik 

balastowy + 
przyczepa (w 

tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niż 

Mniej 
niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne 
systemy 

zawieszenie 
osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 18 1.572,00 1.584,00 

18 25 1.584,00 1.620,00 

25 31 1.632,00 2.028,00 

31  1.692,00 2.244,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 1.656,00 2.016,00 

40  2.136,00 2.880,00 

 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 
silnikowy 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenie osi 

jezdnych 

Jedna oś 

12 18 1.248,00 1.272,00 

18 25 1.284,00 1.356,00 

25  1.320,00 1.332,00 

Dwie osie 

12 28 1.068,00 1.284,00 

28 33 1.116,00 1.320,00 

33 38 1.176,00 1.524,00 

38  1.368,00 1.944,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1.152,00 1.500,00 

38  1.188,00 1.644,00 

 

5) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-
czalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wy-jątkiem związanych wyłącznie z dzia-
łalnością rolniczą pro-wadzoną przez podatnika podatku rolnego) – 1.368,00 zł;

6) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt. 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-
czalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) według stawek 
określonych w tabeli Nr 3;

7) od autobusu, o którym mowa w art. 8 pkt. 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 876,00 zł
b) równej lub większej niż 22 miejsca -1.080,00 zł



Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, obowiązująca od dnia 6 września 2019 r. zmienia zakres obowiązków właścicieli 
nieruchomości. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku w gmi-
nach poprzez zbieranie w SPOSÓB SELEKTYWNY powstałych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych.

Od dnia 1 stycznia 2022 roku obowiązywać będą uchwały Rady Gminy Przemyśl: 
Nr XXXV/265/2021 z dnia 2 lipca 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, 
Nr XIX/136/2020 z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz Nr XVI/101/2019 z dnia 
28 listopada 2019 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości  i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zgodnie z zapisami uchwały Rady Gminy Przemyśl Nr XXXV/265/2021 z dnia 
2 lipca 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wnoszona jest przez właścicieli nieruchomości za miesiąc kalendarzowy z góry, 
BEZ WEZWANIA, DO 15 DNIA KAŻDEGO MIESIĄCA. 

Stawki opłat za odbiór odpadów 
komunalnych

8

Podatki i opłaty

Opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

5,00 zł/os/m-c, - wysokość częściowego 
zwolnienia z opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi, w przypadku kompo-
stowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w przydomowym kompostow-
niku - jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny.

Wysokość stawek za odbiór odpadów 
komunalnych: 33,00 zł/os/m-c, stawka 
opłaty podstawowej w przypadku, gdy odpa-
dy komunalne są zbierane i odbierane w spo-
sób selektywny.

W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym Urząd Gminy oraz wła-
ściciela nieruchomości.

66,00 zł/os/m-c, stawka opłaty podwyższonej 
w przypadku, gdy właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania i odbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Wójt na podstawie powiadomienia wszczyna postępowanie w sprawie określenia wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określa w drodze decyzji, wyso-
kość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące w których 
nie dopełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stosując wysokość 
stawki opłaty podwyższonej.

Biuletyn Informacyjny 13/2021

W 2021 roku wobec właścicieli nieruchomości, którzy w danym miesiącu nie wypełnili 
obowiązku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zostały wszczęte postępowania w spra-
wie określenia wysokości opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za miesiąc w którym stwierdzono nieprawidłowości w segregacji odpadów. 
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Podatki i opłaty

Zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta gminy deklarację o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamiesz-
kania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowią-
zany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowią-
zania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjąt-
kiem okoliczności śmierci mieszkańca nieruchomości. Powyższą deklarację należy złożyć 
w terminie do 6 miesięcy od daty zdarzenia.

Terminy składania deklaracji 

Od dnia 1 stycznia 2022 roku na terenie Gminy Przemyśl nadal obowiązywał będzie 
system identyfikacji odpadów komunalnych odbieranych od mieszkańców. Kody QR będą 
potwierdzeniem segregacji odpadów przez mieszkańców oraz stanowić będą informację o ilości 
i rodzaju odpadów odbieranych z terenu danej nieruchomości. System ten polegał będzie na 
wykorzystaniu kodów QR, które obowiązkowo będą naklejane przez mieszkańców w widocz-
nym miejscu na każdy wypełniony odpadami worek. Kody QR będą indywidualne i przypisane 
do konkretnej nieruchomości, dlatego też nie należy ich pożyczać ani wymieniać się z innymi 
osobami. Kody zostaną dostarczone wraz z decyzjami wymiarowymi na rok 2022.

W przypadku wykorzystania dostarczonego pakietu kodów QR przypisanego do danej 
nieruchomości, należy skontaktować się telefonicznie z Referatem Podatków i Opłat 
(tel. 16 888 94 27) w celu zgłoszenia zapotrzebowania na dodatkową ilość kodów oraz ustalenia 
terminu ich odbioru. 

System identyfikacji odpadów

Biuletyn Informacyjny 13/2021

W 2021 roku wobec właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali posiadanie kompo-
stownika i kompostowanie w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne zostały 
wszczęte postępowania w sprawie utraty prawa do zwolnienia z tytułu posiadania komposto-
wnika i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne.

W 2022 roku każde nadużycie dotyczące nieprawidłowej segregacji odpadów komunal-
nych lub każde nadużycie dotyczące oddania bioodpadów w przypadku zgłoszenia kompo-
stownika, skutkować będzie wszczęciem takiego postępowania wobec właściciela danej 
nieruchomości.

UWAGA!
W przypadku zadeklarowania posiadania kompostownika 

i kompostowania w nim bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne, 

właściciel nieruchomości 
NIE MA PRAWA WYSTAWIAĆ DO ODBIORU

BIOODPADÓW W TYM ODPADÓW ZIELONYCH.
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Harmonogram wywozu odpadów

Harmonogram odbioru z posesji zamieszkałych odpadów komunalnych, surowców wtórnych, 
odpadów zielonych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz gabarytów, zużytych 
opon, baterii, akumulatorów, przeterminowanych leków i chemikaliów z Gminy Przemyśl 
na rok 2022.

Biuletyn Informacyjny 13/2021

MIEJSCOWOŚĆ  MIESIĄC  

ZMIESZANE ODPADY 
KOMUNALNE, 

POZOSTAŁOŚCI  
Z SORTOWANIA  

SELEKTYWNA 
ZBIÓRKA ODPADÓW 

(ODPADY WYMI ENIONE 
W PKT. 1 -3) 

BIOODPADY  

ZUŻYTY SPRZĘT 
AGD I RTV, 

GABARYTY, 
OPONY 

OSTRÓW  

STYCZEŃ  4; 18 4 19  

LUTY 1; 15 1 16  

MARZEC  1; 15; 29  1 16  

KWIECIEŃ  12; 26 12 13; 27  

MAJ 10; 24 10 11; 25 24 

CZERWIEC  7; 21 7 8; 22  

LIPIEC 5; 19 5 6; 20  

SIERPIEŃ  2; 16; 30  2 3; 17; 31   

WRZESIEŃ  13; 27 13 14; 28 27 

PAŹDZIERNIK  11; 25 11 12; 26  

LISTOPAD  8; 22 8 23  

GRUDZIEŃ  13; 27 13 21  
 

MIEJSCOWOŚĆ  MIESIĄC 

ZMIESZANE 
ODPADY 

KOMUNALNE,  
POZOSTAŁOŚCI  
Z SORTOWANIA  

SELEKTYWNA  ZBIÓRKA 
ODPADÓW (ODPADY 

WYMIENIONE W  PKT. 1-3) 
BIOODPADY  

ZUŻYTY SPRZĘT 
AGD I RTV, 

GABARYTY,  
OPONY 

BEŁWIN  

KUŃKOWCE  

ŁĘTOWNIA  

WAPOWCE  

STYCZEŃ 11; 25 11 19  

LUTY 8; 22 8 16  

MARZEC 8; 22 8 16  

KWIECIEŃ 5; 19 5 13; 27  

MAJ 7; 17; 31 7 11; 25 17 

CZERWIEC 14; 28 14 8; 22  

LIPIEC 12; 26 12 6; 20  

SIERPIEŃ 9; 23 9 3; 17; 31  

WRZESIEŃ 6; 20 6 14; 28 20 

PAŹDZIERNIK  4; 18 4 12; 26  

LISTOPAD 5; 15; 29 5 23  

GRUDZIEŃ  6; 20 6 21  
 17.05.2022 r. dodatkowo zbiórka przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych 
baterii, akumulatorów. 

UWAGA - Zaplanowano dwie zbiórki odpadów w SOBOTĘ - 7 maja i 5 listopada.

24.05.2022 r. dodatkowo zbiórka przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych 
baterii, akumulatorów. 

Worki do gromadzenia odpadów winny posiadać następujące kolory:   
1. kolor niebieski - papier i tektura,
2. kolor żółty - tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe - łącznie,
3. kolor zielony - szkło kolorowe i białe,
4. kolor brązowy - odpady zielone/bioodpady,
5. kolor czarny - odpady niesegregowane.
 
Odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych prac remontowych gromadzone w pojemniku 
odbierane na indywidualne zgłoszenie. Opony – do 12 sztuk / rok.
 
PROSIMY POJEMNIKI I WORKI Z ODPADAMI WYSTAWIAĆ PRZED POSESJE DO GODZ. 
7.00.
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23.05.2022 r. dodatkowo zbiórka przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych 
baterii, akumulatorów.

16.05.2022 r. dodatkowo zbiórka przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych 
baterii, akumulatorów. 

Biuletyn Informacyjny 13/2021

MIEJSCOWOŚĆ  MIESIĄC 

ZMIESZANE 
ODPADY  

KOMUNALNE,  
POZOSTAŁOŚCI Z  

SORTOWANIA  

SELEKTYWNA  ZBIÓRKA 
ODPADÓW  (ODPADY 

WYMIENIONE  W PKT. 1 -3 
BIOODPADY  

ZUŻYTY SPRZĘT 
AGD I RTV, 

GABARYTY, 
OPONY 

KRÓWNIKI  

ŁUCZYCE  

ROŻUBOWICE  

STYCZEŃ  3; 17; 31  3 12  

LUTY 14; 28 14 9  

MARZEC 14; 28 14 9  

KWIECIEŃ  11; 25 11 6; 20  

MAJ 9; 23 9 4; 18 23 

CZERWIEC  6; 20 6 1; 15; 29   

LIPIEC 4; 18 4 13; 27  

SIERPIEŃ  1; 16; 29  1 10; 24  

WRZESIEŃ  12; 26 12 7; 21 26 

PAŹDZIERNIK  10; 24 10 5; 19  

LISTOPAD  7; 21 7 16  

GRUDZIEŃ  12; 27 12 14  
 

MIEJSCOWOŚĆ  MIESIĄC 

ZMIESZANE 
ODPADY  

KOMUNALNE,  
POZOSTAŁOŚCI  
Z SORTOWANIA  

SELEKTYWNA  ZBIÓRKA 
ODPADÓW  (ODPADY  

WYMIENIONE W  PKT. 1-3) 
BIOODPADY  

ZUŻYTY SPRZĘT 
AGD I RTV, 

GABARYTY, 
OPONY 

GROCHOWCE  
PIKULICE  

WITOSZYŃCE  

STYCZEŃ  10; 24 10 12  

LUTY 7; 21 7 9  

MARZEC 7; 21 7 9  

KWIECIEŃ  4; 19; 4 6; 20  

MAJ 2; 16; 30  2 4; 18 16 

CZERWIEC  13; 27 13 1; 15; 29   

LIPIEC 11; 25 11 13; 27  

SIERPIEŃ  8; 22 8 10; 24  

WRZESIEŃ  5; 19 5 7; 21 19 

PAŹDZIERNIK  3; 17 3 5; 19; 31   

LISTOPAD  14; 28 14 16  

GRUDZIEŃ  5; 19 5 14  
 

Worki do gromadzenia odpadów winny posiadać następujące kolory:   
1. kolor niebieski - papier i tektura,
2. kolor żółty - tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe - łącznie,
3. kolor zielony - szkło kolorowe i białe,
4. kolor brązowy - odpady zielone/bioodpady,
5. kolor czarny - odpady niesegregowane.
 
Odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych prac remontowych gromadzone w pojemniku 
odbierane na indywidualne zgłoszenie. Opony – do 12 sztuk / rok.
 
PROSIMY POJEMNIKI I WORKI Z ODPADAMI WYSTAWIAĆ PRZED POSESJE DO GODZ. 
7.00.
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Worki do gromadzenia odpadów winny posiadać następujące kolory:   
1. kolor niebieski - papier i tektura,
2. kolor żółty - tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe - łącznie,
3. kolor zielony - szkło kolorowe i białe,
4. kolor brązowy - odpady zielone/bioodpady,
5. kolor czarny - odpady niesegregowane.
 
Odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych prac remontowych gromadzone w pojemniku 
odbierane na indywidualne zgłoszenie. Opony – do 12 sztuk / rok.
 
PROSIMY POJEMNIKI I WORKI Z ODPADAMI WYSTAWIAĆ PRZED POSESJE DO GODZ. 
7.00.

MIEJSCOWOŚĆ  MIESIĄC  

ZMIESZANE ODPADY  
KOMUNALNE,  

POZOSTALOŚCI  
Z  SORTOWANIA  

SELEKTYWNA 
ZBIÓRKA ODPADÓW  

(ODPADY WYMIENIONE 
W  PKT. 1-3) 

BIOODPADY  

ZUŻYTY SPRZĘT 
AGD  I RTV, 
GABARYTY, 

OPONY 

MALHOWICE  
STANISŁAWCZYK  
HERMANOWICE  

NEHRYBKA  

STYCZEŃ  5; 20 5 12  

LUTY 3; 17 3 9  

MARZEC  3; 17; 31  3 9  

KWIECIEŃ  14; 28 14 6; 20  

MAJ 12; 26 12 4; 18 26 

CZERWIEC  9; 23 9 1; 15; 29   

LIPIEC 7; 21 7 13; 27  

SIERPIEŃ  4; 18 4 10; 24  

WRZESIEŃ  1; 15; 29  1 7; 21 15 

PAŹDZIERNIK  13; 27 13 5; 19  

LISTOPAD  10; 24 10 16  

GRUDZIEŃ  1; 15; 29  1 14  
 
26.05.2022 r. dodatkowo zbiórka przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych 
baterii, akumulatorów.

MIEJSCOWOŚĆ  MIESIĄC  

ZMIESZANE ODPADY 
KOMUNALNE 

(POZOSTALOŚCI  
Z SORTOWANIA)  

SELEKTYWNA 
ZBZBIÓRKA DPADÓW  - 
ODPADY WYMIENIONE 

W PKT. 1 – 3 

BIOODPADY  

ZUŻYTY SPRZĘT 
AGD I RTV, 

GABARYTY, 
OPONY 

UJKOWICE  

STYCZEŃ  13; 27 13 19  

LUTY 10; 24 10 16  

MARZEC  10; 24 10 16  

KWIECIEŃ  7; 21 7 13; 27  

MAJ 5; 19 5 11; 25 19 

CZERWIEC  2; 17; 30  2 8; 22  

LIPIEC 14; 28 14 6; 20  

SIERPIEŃ  11; 25 11 3; 17; 31   

WRZESIEŃ  8; 22 8 14; 28 22 

PAŹDZIERNIK  6; 20 6 12; 26  

LISTOPAD  3; 17 3 23  

GRUDZIEŃ  8; 22 8 21  
 
19.05.2022 r. dodatkowo zbiórka przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych 
baterii, akumulatorów. 
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Worki do gromadzenia odpadów winny posiadać następujące kolory:   
1. kolor niebieski - papier i tektura,
2. kolor żółty - tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe - łącznie,
3. kolor zielony - szkło kolorowe i białe,
4. kolor brązowy - odpady zielone/bioodpady,
5. kolor czarny - odpady niesegregowane.
 
Odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych prac remontowych gromadzone w pojemniku 
odbierane na indywidualne zgłoszenie. Opony – do 12 sztuk / rok.
 
PROSIMY POJEMNIKI I WORKI Z ODPADAMI WYSTAWIAĆ PRZED POSESJE DO GODZ. 
7.00.

MIEJSCOWOŚĆ  MIESIĄC  

ZMIESZANE ODPADY  
KOMUNALNE,  

POZOSTAŁOŚCI  
Z SORTOWANIA  

SELEKTYWNA  
ZBIÓRKA ODPADÓW  

(ODPADY  WYMIENIONE  
W PKT. 1-3) 

BIOODPADY  

ZUŻYTY SPRZĘT 
AGD I RTV, 

GABARYTY, 
OPONY 

OSTRÓW  

BLOKI  

(Zabudowa 
wielorodzinna)  

STYCZEŃ  4; 11; 18; 25  13; 27 12; 26  

LUTY 1; 8; 15; 22  10; 24 9; 23  

MARZEC  1; 8; 15; 22; 29  10; 24 9; 23  

KWIECIEŃ  5; 12; 19; 26  7; 21 6; 13; 20; 27   

MAJ 2; 10; 17; 24; 31  5; 19 4; 11; 18; 25  24 

CZERWIEC  7; 14; 21; 28  2; 15; 30  1; 8; 15; 22; 29   

LIPIEC 5; 12; 19; 26  14; 28 6; 13; 20; 27   

SIERPIEŃ  2; 9; 16; 23; 30  11; 25 3; 10; 17; 24; 31   

WRZESIEŃ  6; 13; 20; 27  8; 22 7; 14; 21; 28  27 

PAŹDZIERNIK  4; 11; 18; 25; 31  6; 20 5; 12; 19; 26   

LISTOPAD  8; 15; 22; 29  3; 17 9; 23  

GRUDZIEŃ  6; 13; 20; 27  8; 22 7; 21  
 24.05.2022 r. dodatkowo odbiór przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych 
baterii, akumulatorów.

MIEJSCOWOŚĆ MIESIĄC 

ZMIESZANE ODPADY 
KOMUNALNE, 

POZOSTAŁOŚCI  
Z SORTOWANIA 

SELEKTYWNA ZBIÓRKA 
ODPADÓW (ODPADY 

WYMIENIONE W PKT. 1-3) 
BIOODPADY 

ZUŻYTY 
SPRZĘT AGD I 

RTV, 
GABARYTY, 

OPONY 

HERMAHNOWICE 
BLOKI 

NEHRYBKA 
BLOKI 

(Zabudowa 
wielorodzinna) 

STYCZEŃ 4; 11; 18; 25 13; 27 12; 26  

LUTY 1; 8; 15; 22 10; 24 9; 23  

MARZEC 1; 8; 15; 22; 29 10; 24 9; 23  

KWIECIEŃ 5; 12; 19; 26 7; 21 6; 13; 20; 27  

MAJ 2; 10; 17; 24; 31 5; 19 4; 11; 18; 25 24 

CZERWIEC 7; 14; 21; 28 2; 15; 30 1; 8; 15; 22; 29  

LIPIEC 5; 12; 19; 26 14; 28 6; 13; 20; 27  

SIERPIEŃ 2; 9; 16; 23; 30 11; 25 3; 10; 17; 24; 31  

WRZESIEŃ 6; 13; 20; 27 8; 22 7; 14; 21; 28 27 

PAŹDZIERNIK 4; 11; 18; 25; 31 6; 20 5; 12; 19; 26  

LISTOPAD 8; 15; 22; 29 3; 17 9; 23  

GRUDZIEŃ 6; 13; 20; 27 8; 22 7; 21  
 
24.05.2022 r. dodatkowo odbiór przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych 
baterii, akumulatorów.
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Segregacja odpadów

Do pojemnika z odpadami zmieszanymi 
należy wrzucać wszystko to, czego nie można 
odzyskać w procesie recyklingu, z wyłącze-
niem odpadów niebezpiecznych np.

- gąbki, szmatki,
- worki z odkurzacza zapełnione, 
- kurz z odkurzacza,
- maszynki jednorazowe do golenia,
- mięso, ryby, resztki zwierzęce, 
- kości, wędliny, nabiał, ser, jaja,
- niedopałki papierosów,
- odchody zwierząt,
- olej do smażenia,
- paragony ze sklepu/bankomatu,
- pergamin,
- piasek,
- plastikowe opakowania po tłuszczu,
- porcelana, fajans,
- produkty higieniczne (pieluchy, pałeczki 

higieniczne, bandaże, podpaski, tampony, 
wata),

- produkty skórzane, futrzane,
- torebki po herbacie, włosy, sierść, pióra,
- zatłuszczony papier (np. masło, 

margaryna),
- zapalniczka (pusta), zużyte zapałki,

- zużyte ręczniki papierowe, 
- chusteczki higieniczne,
- zużyte ubrania, tekstylia, obuwie,
- balon dmuchany,
- puste blistry po tabletkach,
- bombki choinkowe,
- ceramika, cerata,
- deska do krojenia - drewniana,
- doniczka ceramiczna,
- guma do żucia, kredki, flamastry,
- kryształy, lustro, szkło okularowe,
- kwiaty sztuczne,
- naczynie żaroodporne,
- papier do pieczenia, papier kalkowy,
- papier pokryty folią, plakaty,
- plastry,
- rozbite, potłuczone szkło okienne,
- szczoteczka do mycia zębów, 
- szczotka do włosów,
- znicze z woskiem,
- szklane i plastikowe butelki po lekach

bez zawartości,
- zużyty tusz do rzęs, pomadki, 
- pudry, cienie,
- tapeta, fototapeta,
- ścinki drewna impregnowanego,
- puste aerozole, papier ścierny.

ODPADY ZMIESZANE

Pojemnik lub worek niebieski (materiały papierowe, makulatura i tekstylia)

WRZUCAMY:
- opakowania z papieru, karton, 
- tekturę (także falistą),
- katalogi, ulotki, prospekty, 
- gazety i czasopisma, 
- papier szkolny i biurowy, zadrukowane 

kartki, zeszyty i książki,
- papier pakowy,
- torby i worki papierowe,
- kartonowe pudełka i opakowania,
- kartony po jajkach,
- pudełka po pizzy czyste (niezatłuszczone)
- koperty,papier listowy,
- czyste naczynia jednorazowe papierowe,
- blok rysunkowy, techniczny,
- opakowanie po cukrze i mące,
- rolka po papierze toaletowym, po ręczniku 

papierowym.

NIE WRZUCAMY:
- ręczników papierowych i zużytych 

chusteczek higienicznych,
- papieru lakierowanego powleczonego folią,
- papieru zatłuszczonego lub mocno 

zabrudzonego,
- kartonów po mleku i napojach,
- papierowych worków po nawozach,  

cemencie i materiałach budowlanych,
- tapet,
- pieluch jednorazowych i innych 

materiałów higienicznych,
- zatłuszczonych jednorazowych opakowań 

z papieru i naczyń jednorazowych,
- ubrań,
- okładki książki, papier pokryty tworzywem 

sztucznym,
- paragony ze sklepu. 

Przed wrzuceniem papieru do pojemnika 
usuń wszystkie zszywki, klamerki czy inne elementy metalowe lub plastikowe.
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Pojemnik lub worek zielony (szkło i opakowania szklane)

WRZUCAMY:
- szklane butelki i słoiki po napojach 

i żywności bez nakrętek ,
- szklane opakowania po kosmetykach, 

po lekach (jeżeli nie są wykonane z trwale 
połączonych kilku surowców),

- szkło opakowaniowe.

NIE WRZUCAMY:
- ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, 

kryształów, luster, szkła stołowego,
- szkła okularowego i żaroodpornego,
- zniczy z zawartością wosku,
- żarówek i świetlówek, reflektorów,
- opakowań po rozpuszczalnikach, 
- opakowań po olejach silnikowych,
- szyb okiennych i zbrojonych,
- monitorów i lamp telewizyjnych,
- termometrów i strzykawek,
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Segregacja odpadów

Zadbaj o czystość szkła i nie tłucz 
go przed wrzuceniem do pojemnika. 
Szkło można przetworzyć w całości 

i nie potrzebuje dodatkowych elementów, 
by powstał z niego kolejny produkt.

Pojemnik lub worek żółty (metal, tworzywa sztuczne)

WRZUCAMY:
- odkręcone i zgniecione plastikowe butelki 

po napojach, nakrętki,
- plastikowe opakowania po produktach 

spożywczych (butelka po kefirze, 
maślance, kubek po: kefirze, maślance, 
serku homogenizowanym, śmietanie, 
jogurcie, opakowanie po margarynie, 

- butelka plastikowa po ketchupie
- opakowania wielomateriałowe (np. kartony 

po mleku i sokach),
- opakowania po środkach czystości (np. 

proszkach do prania), kosmetykach (np. 
szamponach, paście do zębów) itp.,

- plastikowe torby, worki, reklamówki, inne 
folie, celofan, klocki plastikowe,

- aluminiowe puszki po napojach i sokach,
- puszki po konserwach, folię aluminiową,
- metale kolorowe, kapsle, zakrętki 

od słoików, blachy do pieczenia,
- produkty z gumy i kauczuku,

- agrafka, szpilka, igła do szycia,
- deska do krojenia plastikowa,
- długopis metalowy/plastikowy,
- naczynia jednorazowe z plastiku,
- plastikowe torby, podkładki pod myszkę,
- sztućce plastikowe, doniczki plastikowe,
- styropian opakowaniowy, 
- tacka styropianowa czysta.

NIE WRZUCAMY:
- butelek i pojemników z zawartością,
- plastikowych zabawek,
- opakowań po lekach,
- zużytych artykułów medycznych,
- opakowań po olejach silnikowych,
- części samochodowych,
- zużytych baterii i akumulatorów,
- puszek i pojemników po farbach 

i lakierach,
- zużytego sprzętu elektronicznego i AGD.

Zgnieć butelki przed włożeniem ich do pojemnika. 
Korki powinniśmy odkręcić przed wyrzuceniem plastikowej butelki.

Pojemnik lub worek brązowy (odpady ulegające biodegradacji):

WRZUCAMY:
- odpadki warzywne i owocowe, obierki,
- rozdrobnione gałęzie drzew i krzewów,
- skoszoną trawę, liście, chwasty,
- trociny i korę drzew,
- niezaimpregnowane drewno,
- resztki jedzenia natury roślinnej (bez 

mięsa), pieczywo, łupiny orzechów,
- fusy z kawy i herbaty, skorupki jajek,
- resztki ugotowanych warzyw,
- zwiędnięte kwiaty cięte oraz doniczkowe 

bez ziemi, owoce spadłe z drzew.

NIE WRZUCAMY:
- kości zwierząt, oleju jadalnego,
- odchodów zwierząt,
- popiołu z węgla kamiennego,
- leków, zepsutej żywności,
- drewna impregnowanego,
- płyt wiórowych i pilśniowych MDF,
- ziemi i kamieni, kurzu z odkurzacza,
- innych odpadów komunalnych (w tym 

niebezpiecznych),
- resztek jedzenia w płynie (np. zupy),
- środków ochrony roślin.
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Rowerowy Weekend w Gminie Przemyśl
 W ramach Rowerowego Weekendu 
w Gminie Przemyśl w dniach 17 i 18 lipca 
2021 r. odbyły się: Forteczny Rajd Rowerowy 
oraz Family Cup 2021.
 Forteczny Rajd Rowerowy „Twierdza 
Przemyśl” odbył się w sobotę 17 lipca 2021 r. 
Dzięki partnerom i współorganizatorom Raj-
du: Powiatowi Przemyskiemu, Związkowi 
Gmin Fortecznych Twierdzy Przemyśl, Prze-
myskiemu Stowarzyszeniu Rekonstrukcji 
Historycznych X P. O. D., Stowarzyszeniu 
Mieszkańców i Sympatyków Ostrowa oraz 
Ziemi Przemyskiej, mogliśmy poznawać 
Twierdzę Przemyśl z perspektywy dwóch 
kółek.  

 Następnie uczestnicy podzieleni na 3 
grupy ruszyli z Fortu „Grochowce” dalej przez 
Pikulice. Z pomocą Strażaków i Policji 
na skrzyżowaniach, jadąc przez ulicę Słowac-
kiego, Jagiellońską i ok 15.20 dotarli pod 
Pomnik Orląt, gdzie czekała kolejna grupa 
rowerzystów. Krótki odpoczynek, wspólne 
zdjęcie i tym razem już w czterech grupach 
liczących w sumie prawie 60 cyklistów ruszyli 
ku Bolestraszycom. Szlak wiodący przez 
Buszkowice, Buszkowiczki i Bolestraszyce 
doprowadził do Fortu XIII "San Rideau". 
Dłuższy postój w tym miejscy część uczest-
ników wykorzystała zwiedzając fort z rekon-
struktorem w mundurze z I Wojny Światowej 
z PSRH X DOK. Po ok. 30 minutach sygnalista 
zagrał na trąbce „wsiadanego” i cała blisko 60 
osobowa grupa ruszyła dalej. Skierowała się 
ku północno wschodniej części Żurawicy, na-
stępnie starą drogą forteczną i ścieżką rowe-
rową dotarła do Fortu XI, gdzie czas upłynął 
na zwiedzanie fortu "Duńkowiczki" z rekon-
struktorem ze wspomnianego już Stowarzy-
szenia. 

 Pierwsza część rajdu – wyjazd na trasę 
„A” zgromadził ponad 40 uczestników. 
W trzech kilkunastoosobowych grupach 
ruszyli oni spod Pomnika Orląt przez kładkę 
na Sanie, ulicą Piłsudskiego, Jagiellońską, 
Słowackiego, Przemysława dotarli na Znie-
sienie. Następnie przez Zielonkę , gdzie połą-
czyły się wszystkie grupy ruszyli na Przełęcz 
pod Wapielnicą, dalej w stronę Fortu VI "He-
licha" ("Iwanowa Góra"), następnie ku fortowi 
V Grochowce. Tam na uczestników czekali 
z kurtyną wodną strażacy z OSP Grochowce.
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 W kolejnym etapie rajdu, szlak wiódł 
ku Bażantarni i do Fortu X „Orzechowce” 
w Ujkowicach. Tutaj o specyfice i historii tego 
miejsca opowiadał Mirek Majkowski. 
Po kilkuminutowym postoju ruszyliśmy dalej 
przez Ujkowice do Fortu IX „Bruner”, przez 
Lipowicę do Fortu VIII „Łętownia” w Kuńkow-
cach. Na forcie czekało ognisko, pieczona 
kiełbaska i napoje. Na poczęstunku i wspól-
nym śpiewaniu przy ognisku minął wieczór. 
Rajd zakończył się ok godziny 21.00. Wielkie 
podziękowania należą się wszystkim, którzy 
przyczynili się do jego organizacji oraz tym, 
którzy w nim uczestniczyli. 

 W niedzielę 18 lipca 2021 r. na Forcie 
VIII Łętownia, w ramach Rowerowego 
Weekendu w Gminie Przemyśl odbyły się 
XXVI Mistrzostwa Polski Amatorów w Kolar-
stwie Górskim Family Cup – eliminacje Woje-
wództwa Podkarpackiego. 

 Zawody rozgrywane są od 1996 roku 
i są prawdopodobnie najstarszym cyklem te-
go typu w Polsce. Dzięki umowie z Polskim 
Związkiem Kolarskim posiadają oficjalny sta-
tus Mistrzostw Polski Amatorów. Skierowane 
są do całych rodzin jak i indywidualnych ko-
larzy. Gmina Przemyśl w partnerstwie ze Sto-
warzyszeniem Family Cup organizowała 
imprezę już po raz 5. Na starcie zlokalizowa-
nym na terenie Fortu Łętownia stawiło się 
ponad 30 zawodników. Wspierały ich ekipy 
kibiców, rodzina, przyjaciele, znajomi. Przy-
gotowane trasy były wymagające, rywalizacja 

zacięta, ale przede wszystkim można tu było 
liczyć na dobrą zabawę. Zwycięscy otrzymali 
nagrody sportowe (dyplomy i puchary), 
pozostali kolarze otrzymali upominki w po-
staci gadżetów rowerowych. Po zmaganiach 
sportowych na wszystkich czekał poczę-
stunek przygotowany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Nehrybce.
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Obchody Święta 
Niepodległości 
w Gminie Przemyśl
 Gminne Obchody Święta Niepodległo-
ści rozpoczęły się 10 listopada 2021 
o godz.17.00. Zapoczątkowała je uroczysta 
Msza Święta w Kościele Parafialnym w Ostro-
wie pod przewodnictwem Księdza Proboszcza 
Krzysztof Pawliszko w asyście Księdza Tade-
usza Baja, który wygłosił homilię i Księdza 
Pawła Storka Proboszcza z Kuńkowiec. Po za-
kończeniu Eucharystii uczestnicy udali się 
na plac szkolny w Ostrowie pod Pomnik Pol-
skich Patriotów na dalszą część uroczystości. 

 Pod Pomnikiem zgromadzili się zapro-
szeni goście oraz mieszkańcy Gminy Prze-
myśl. W trakcie uroczystości wystąpiła grupa 
wokalna z Zespołu Szkół w Ostrowie - 
laureaci nagrody grand Prix Wójta Gminy 

VI Gminny Konkurs 
Pieśni i Piosenki 
Patriotycznej
 5 listopada 2021 roku odbył się VI 
Gminny Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycz-
nej w Ujkowicach. W obecności zaproszonych 
gości, dzieci, młodzieży i rodziców zasiadają-
cych na widowni do rywalizacji wokalnej 
w występach solowych i zespołowych stanęli 
uczniowie wszystkich szkół z terenu Gminy 
Przemyśl. Konkurs swoim patronatem objął 
Wójt Gminy Przemyśl Andrzej Huk, śledzący 
cały przebieg prezentacji wokalnej uczestni-
ków. Rywalizacja stała na bardzo wysokim 
poziomie, szczególnie w przypadku prezenta-
cji zespołów wokalnych z poszczególnych 
szkół. 

Wyniki konkursu:
Nagrodę Grand Prix Wójta Gminy Przemyśl 
otrzymał zespół Szkoły Podstawowej w Ostro-
wie w składzie Aleksandra Wasiewicz, Oliwia 
Janowska, Emila Bok, Marta Sadowska, 
Maciej Sadowski, który zaprezentował utwór 
„Parasola piosenka szturmowa”. 
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Przemyśl w ostatnim Konkursie Piosenki 
Patriotycznej. Do zgromadzonych z okoliczno-
ściowymi przemówieniami zwrócili się: 
p. Piotr Pilch, p. Jolanta Sawicka, p. Marek 
Wasiewicz oraz Wójt Andrzej Huk. Pod pom-
nikiem zostały złożone wieńce i kwiaty oraz 
zapalone znicze. 
 Również w czwartek 11 listopada 2021 
roku świętowaliśmy odzyskanie niepodle-
głości. O godz. 14.00 odbyła się uroczysta 
Msza Święta w Kościele Matki Bożej Szka-
plerznej w Ujkowicach. Po Mszy nastąpiło 
odsłonięcie na miejscowym cmentarzu tablicy 
poświęconej  pomordowanym przez UPA Mie-
szkańcom Ujkowic. 
 O godz. 17.00 w Kościele Parafialnym 
w Krównikach odbyła się uroczysta Msza 
Święta za Ojczyznę, w której wzięli udział 
goście: Wójt Gminy Przemyśl, Przewodni-
czący Rady Gminy, Radni i Sołtysi. Uczestni-
czyli w niej również nauczyciele Szkoły 
Podstawowej w Krównikach, uczniowie, ro-
dzice i licznie zgromadzeni mieszkańcy wsi. 
Ksiądz proboszcz Stanisław Bąk w swojej 
homilii nawiązał do walk Polaków o niepod-
ległość i obecnej sytuacji zagrożenia na 
wschodniej granicy. Piękny występ najmłod-
szych uczniów miejscowej Szkoły Podstawo-
wej uświetnił wieczorną część Gminnego 
Święta Niepodległości! Na koniec głos zabrał 
pan Andrzej Huk. Wspomniał o Przemyskich 
Orlętach, młodych patriotach, którzy polegli 
w obronie wolności naszych ziem. Następnie 
wszyscy zgromadzeni udali się na miejscowy 
cmentarz, pod głaz upamiętniający polskich 
żołnierzy, którzy zginęli w obronie tej ziemi 
w 1946 roku. Po odśpiewaniu hymnu zostały 
złożone kwiaty i zapalone znicze.
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 Wyróżnienie nagrodą Wójta Gminy 
Przemyśl nagrodzony został zespół Szkoły 
Podstawowej w Krównikach w składzie Jago-
da Czarnicka, Oliwia Czernicka, Julia Binko-
Ćwierz, Oliwia Wróbel.

Kategoria – uczniowie klas I – IV szkoły 
podstawowej
Soliści:
I Miejsce - Karol Duniec SP Ujkowice;
II Miejsce - Kornelia Stachowska SP 
Nehrybka
III Miejsce - Natalia Dzimira SP Grochowce
Zespoły: 
I Miejsce - SP w Ujkowicach w składzie: 
Milena Kowalska, Karol Duniec, Julia 
Sanocka, Oliwia Pusz, Jakub Fac, Emila 
Stachura.
II Miejsce - SP w Grochowcach w składzie: 
Kamil Murias, Alicja Janczy, 
III Miejsce - SP w Nehrybce w składzie: 
Zuzanna Szczodrowska, Julia Konowalik, 
Wiktoria Kocur, Aleksandra Wróbel, Filip 
Czarnik, Kuba Siemaszko. 
Kategoria klas V – VIII szkoły 
podstawowe
Soliści
I Miejsce – Emilia Dzięgielowska SP 
Ujkowice
II Miejsce – Oliwia Janowska SP Ostrów,
Kinga Fiałkiewicz SP Grochowce
III Miejsce - Malwina Kuśnir SP Nehrybka
Zespoły
I Miejsce - SP w Krównikach w składzie:
Jagoda Czarnicka, Oliwia Czernicka, Julia 
Binko-Ćwierz, Oliwia Wróbel.
II Miejsce - SP w Ostrowie w składzie: Alek-
sandra Wasiewicz, Oliwia Janowska, Emila 
Bok, Marta Sadowska, Maciej Sadowski.
II Miejsce  SP w Ujkowicach w składzie:
Emilia Dzięgielowska, Kacper Rogusz, Natalia 
Wesołowska.
III Miejsce - SP w  Grochowcach w składzie:
Kinga Fiałkiewicz, Julia Jakubiszyn, Weroni-
ka Bardzińska, Karolina Paczkowska.

„Z Dumą o Polsce”
 5 października 2021 r. w Zespole Szkół 
w Grochowcach odbył się finał IV edycji 
Gminnego Konkursu Patriotycznego „Z Dumą 
o Polsce”. Tegoroczny temat przewodni to: 
Patroni szkół Gminy Przemyśl. W tym roku 
konkurs obejmował 4 kategorie tematyczne: 
literacką, historyczną, plastyczną i sportową. 
W konkursie wzięli udział uczniowie ze szkół 
podstawowych w Grochowcach, Nehrybce, 
Hermanowicach, Łętowni i Ujkowicach. Pa-
tronat honorowy nad konkursem objął Wójt 
Gminy Przemyśl pan Andrzej Huk.     

 Tematem konkursu literackiego było 
Przemówienie do rówieśników, zachęcające 
do „zaprzyjaźnienia się” z patronem wybranej 
szkoły Gminy Przemyśl. W dniu konkursu 
autorzy prezentowali swoje przemówienia, 
które oceniała komisja w składzie: Joanna 
Tereszkiewicz (Nehrybka), Anna Kula (Łętow-
nia), Tomasz Frankiewicz (Hermanowice), Bo-
żena Stępień (Grochowce). Konkurs odbywał 
się w dwóch kategoriach wiekowych.

Laureatami konkursu zostali:
Grupa młodsza:
I miejsce – Julia Szela – SP w Grochowcach.
II miejsce – Jessika Dejnaka – SP w Herma-
nowicach.
III miejsce – Kuba Karasiewicz – SP w Gro-
chowcach.
Grupa starsza:
I miejsce – Jakub Śliż – ZS w Nehrybce 
i Szymon Horbacz – SP w Łętowni.
II miejsce – Emilia Grochala – ZS w Ne-
hrybce.



 W kategorii plastycznej uczniowie 
wykonywali Portret patrona wybranej szkoły 
Gminy Przemyśl. Konkurs również odbywał 
się w dwóch kategoriach wiekowych. Spośród 
prac komisja konkursowa w składzie: pani 
Kinga Nowak - nauczyciel, pan Marek Maczu-
ga – artysta malarz, pan Jakub Górski- arty-
sta rzeźbiarz, wyłoniła zwycięzców.
Grupa młodsza:
I miejsce – Błażej Kielar – SP w Grochow-
cach.
II miejsce – Klaudia Buś – SP w Łętowni.
III miejsce – Wojciech Wałach – SP w Gro-
chowcach.
Wyróżnienie – Julia Szela – SP w Grochow-
cach.
Grupa starsza:
I miejsce – Paulina Kowalska – SP w Ujkowi-
cach.
II miejsce – Samuel Dańków – SP w Herma-
nowicach.
III miejsce – Anna Cyrnek – SP w Grochow-
cach.
Nagrodę publiczności otrzymała Laura 
Kałuska uczennica SP w Ujkowicach.

 Następnie odbył się quiz wiedzy 
historycznej na temat – Patroni szkół Gminy 
Przemyśl.Trzyosobowe zespoły reprezento-
wały 4 szkoły Gminy Przemyśl. Każda z dru-
żyn odpowiadała na wylosowane pytania do-
tyczące biografii patronów szkół. Nad prawi-
dłowym przebiegiem rywalizacji czuwała pani 
Edyta Borowiak – Kocyła.

 Laureatami konkursu zostali :
I miejsce – drużyna SP w Grochowcach: Julia 
Jakubiszyn, Kinga Fiałkiewicz, Kuba Kara-
siewicz.
II miejsce - drużyna SP w Łętowni: Błażej 
Bereś, Kinga Repich, Maria Prokopska.
III miejsce – drużyna SP w Ujkowicach: Karol 
Kulpaczyński, Sebastian Kulpaczyński, 
Magdalena Brożbar.

 Na zakończenie odbyła się rywalizacja 
sportowa - Bieg dla Patrona. Pierwsza grupa 
to uczniowie klasy IV-VI, którzy do pokonania 
mieli odcinek o długości 900 metrów. Druga 
grupa to uczniowie klasy VII-VIII, którzy do 
pokonania mieli 1600 metrów. Zwycięzcami 
zostali:
Grupa młodsza:
Dziewczęta:
I miejse – Natalia Wesołowska SP w Ujkowi-
cach.
II miejsce – Julia Dzięgielowska SP w Ujko-
wicach.
III miejsce – Wiktoria Laska SP w Grochow-
cach.
Chłopcy:
I miejsce – Gabriel Kazimierz SP w Ne-
hrybce.
II miejsce – Krystian Gaweł SP w Nehrybce.
III miejsce – Mikołaj Radoń SP w Łętowni.
Grupa starsza:
Chłopcy:
I miejsce – Kacper Rogusz SP w Ujkowicach.
II miejsce – Ksawery Dańko SP w Herma-
nowicach.
III miejsce – Patryk Sewerniak SP w Ne-
hrybce.
Dziewczęta:
I miejsce – Martyna Kowalska SP w Ujkowi-
cach.
II miejsce – Jowita Halik SP w Grochow-
cach.
III miejsce – Maja Orłów SP w Ujkowicach.
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Projektowo aktywni 
w Łętowni
 Rok 2021 upłynął w Szkole Podstawo-
wej w Łętowni pod hasłem wielu ciekawych 
inicjatyw i projektów, służących zarówno ucz-
niom, jak również społeczności lokalnej. Po-
zyskane fundusze w znacznym stopniu przy-
czyniły się do ogólnego rozwoju oraz poszerze-
nia oferty edukacyjno - rozwojowej placówki.

 Realizowane w bieżącym roku inicjaty-
wy to:
- Trzymodułowy projekt "PRACOWNIA 
DOBRYCH MYŚLI" - z budżetem 20.000 zł. 
W ramach działań powstała przy szkole 
ścieżka dydaktyczna OWOCOWY ZAKĄTEK 
wraz z questem (zaszyfrowaną instrukcją i za-
gadkami). Obecnie prowadzone są zajęcia 

 "Moralność pani Dulskiej" Gabrieli Za-
polskiej to utwór, który czytano 4 września 
w ramach akcji Narodowe Czytanie 2021.
 Uroczystość uświetnili przybyli goście: 
Pan Marek Wasiewicz - Przewodniczący Rady 
Gminy Przemyśl, Pani Celina Świętyniowska- 
Radna Gminy Przemyśl oraz przedstawiciele 
Stowarzyszenia Damy i Huzary. 
 Wszyscy zebrani w tym równeż nauczy-
ciele i uczniowie SP w Hermanowicach czyta-
jąc wcielili się w bohaterów " Moralności pani 
Dulskiej" i wspaniale odegrali swoje role. Pani 
Agnieszka zadbała o oprawę muzyczną, pani 
Marta o scenografię, pan Tomasz o scenariusz 
i konferansjerkę a pan Michał o fotorelację. 
Podziękowania należą się Radzie Rodziców, 
oraz nauczycielom i pracownikom szkoły: 
pani Izie, pani Ani i pani Małgosi. 

FITNESS oraz warsztaty artystyczne dla 
uczniów.
- Projekt LEGOPROFILAKTYKA - z dotacją 
16.450 zł na organizację zajęć wakacyjnych 
dla uczniów szkoły: licznych wyjazdów,  two-
rzenie konstrukcji z klocków LEGO, spotkań 
z ciekawymi ludźmi.
- Projekt  ECORELAKS, realizowany w ra-
mach "Podkarpackich Inicjatyw Lokalnych 
2021-2023, finansowany przez Narodowy 
Instytut Wolności ze środków Programu Ini-
cjatyw Obywatelskich NOWEFIO - z kwotą 
dofinansowania: 6.000 zł. W ramach inicjaty-
wy powstał ekologiczny ogród umożliwiający 
edukację outdoor, a także służący wypoczyn-
kowi na świeżym powietrzu. 
 Pozyskany do realizacji projektów 
sprzęt oraz doświadczenie stanowi z pewno-
ścią wartość dodaną oraz zapewnia atrakcyj-
ność i funkcjonalność placówki.

Narodowe czytanie 
w Hermanowicach

 Wszystkim gościom i uczestnikom 
tegorocznego wspólnego narodowego czyta-
nia składamy jeszcze raz serdeczne podzięko-
wania. 10. edycja Narodowego Czytania 2021 
przeszła do historii. Zapraszamy serdecznie 
za rok.
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Krasomówcy
 W roku szkolnym 2021/2022, ze wzglę-
du na pandemię, XXXVII Ogólnopolski Kon-
kurs Krasomówczy Dzieci i Młodzieży Szkół 
Podstawowych – Legnica 2021 odbywał się 
w formie online w czterech etapach. 
 W krasomówczych zmaganiach online 
w Legnicy rywalizowali ze sobą najlepsi mło-
dzi mówcy z całego kraju. Do  I etapu konkur-
su zgłosiło się 21 uczestników.
 Po przesłuchaniu pięciominutowych 
wystąpień jury zakwalifikowało do finału 
ogólnopolskiego 15 finalistów (II etap) z ośmiu 
województw, a wśród nich znalazła się Emilia 
Grochala jako jedyna reprezentantka Zespołu 
Szkół w Nehrybce, Gminy Przemyśl i Podkar-
pacia. 

 Emilia uczestniczyła we wszystkich 
4 etapach konkursu  pod kierunkiem Pani 
Joanny Tereszkiewicz.  Pierwsze wystąpienie 
uczennicy dało jej przepustkę do udziału w II 
etapie, w którym zaprezentowała siedmio-
minutowy tekst, pt. „ Kopiec Tatarski w Prze-
myślu - historie znane i nieznane”,  który po-
zwolił jej znaleźć się w gronie siedmiu finali-
stów ścisłego finału. W obydwu wystąpie-
niach konkursowych Emilia prezentowała te-
matykę związaną z walorami naszego regio-
nu, jego zabytkami oraz historią. 
  Ostatni IV etap konkursu odbył się 
4 grudnia 2021r., podczas którego siedmiu 
laureatów na wideospotkaniu zaprezento-
wało siedmiominutowe wystąpienie oraz trzy-
minutową improwizację. Suma punktów za 
siedmiominutowe wystąpienie oraz improwi-
zację pozwoliła Emilii uzyskać tytuł Laureata 
V miejsca XXXVII Ogólnopolskiego Konkursu 
Krasomówczego Dzieci i Młodzieży Szkół 
Podstawowych – Legnica 2021. 
 Konkurs krasomówczy należał do jed-
nego z trudniejszych, ponieważ jurorzy w ści-
śle określonym czasie nie tylko oceniali  
umiejętność poprawnego posługiwania się 
językiem polskim, bogactwo języka i jego 
barwność, ale także logiczne formułowanie 
myśli, płynność oraz poprawność wyrażania 
się i sugestywność wypowiedzi, a także kon-
takt wzrokowy z kamerą.
 Poziom tegorocznych wystąpień był 
bardzo wysoki i wyrównany, a każda mowa 
niezwykle interesująca i barwna. Należy 
podkreślić, że uczniowie Zespołu Szkół w Ne-
hrybce trzeci raz z rzędu zakwalifikowali się 
do finału Ogólnopolskiego Konkursu Kraso-
mówczego w Legnicy, a mianowicie w 2019 r. 
Martyna Hańczuk, w 2020 r. Oliwia Kołota 
i w 2021 r. Emilia Grochala. 

Odznaczenie 
Strażaków 
OSP Grochowce
 Druhowie z jednostki OSP Grochowce 
zostali wyróżnieni odznakami „Za opiekę nad 
fortami”. Serdecznie gratulujemy naszym 
Strażakom - Ochotnikom, którzy kilka lat te-
mu zainicjowali „Siekierezadę” na Forcie V 
Grochowce, będącym odtąd stale pod ich 
opieką, czego efekty są widoczne. Od zeszłego 
roku rozpoczęli prace porządkowe na Forcie 
VI Iwanowa Góra/Helicha, kontynuując je 
do dzisiaj. To postawa godna najwyższej 
pochwały i naśladowania.

 Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Ochrony Zabytków – święta wszystkich osób 
zaangażowanych w ochronę i opiekę nad 
zabytkami w piątek 16 kwietnia 2021 r. 
odbyło się w Przemyślu uroczyste spotkanie 
z Podkarpackim Wojewódzkim Konserwato-
rem Zabytków Panią Beatą Kot oraz Przewo-
dniczącym Związku Gmin Fortecznych Twier-
dzy Przemyśl Panem Mirosławem Majkow-
skim. Pani Konserwator wraz z Panem Prze-
wodniczącym wręczyli odznaczenia „Za opie-
kę nad zabytkami” osobom, które swoją wie-
loletnią pracą udowodniły jak ważna jest 
ochrona fortecznego dziedzictwa kulturowe-
go, zaangażowanie w proces ratowania i opie-
kę nad wyjątkowymi militarnymi zabytkami 
Podkarpacia. Pielęgnowanie i dbałość o spu-
ściznę poprzednich pokoleń jak i zachowanie 
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świadectwa historii w postaci zabytkowej 
architektury obronnej i  dziedzictwa 
niematerialnego.
 Ochrona zabytków - tych z listy 
Pomników Historii jakimi są fortyfikacje 
Twierdzy Przemyśl - jest wyrazem pasji, 
miłości czy kreatywności, jak również 
poświęcenia się misji, za którą podziękują nie 
tylko mieszkańcy Przemyśla i naszego 
województwa, ale również przyszłe pokolenia 

- powiedziała Beata Kot podczas uroczystości.
Stowarzyszenia pracujące społecznie na rzecz 
ochrony dziedzictwa militarnego są ogromnie 
ważne dla szerszego środowiska jak i społecz-
ności lokalnej. Dzięki wsparciu Związku 
Gmin Fortecznych Twierdzy Przemyśl - 
działającemu nieprzerwanie od 2008 r. 
 W związku z dużą aktywnością 
i pracowitością Strażaków teren forteczny jest 
zadbany, uporządkowany i koszony, dzięki 
czemu struktury ziemne fortów są czytelne 
i dostępne dla mieszkańców oraz turystów. 
Odznaczenia odebrali: Waldemar Siwy, 
Przemysław Siwy, Artur Fiałkiewicz, Daniel 
Fiałkiewicz, Ryszard Świtalski, Mateusz 
Świtalski, Piotr Świtalski, Zdzisław Wolański, 
Mariusz Halik, Marcin Staszewski, Krzysztof 
Staszewski, Piotr Kawa, Mariusz Sura. 
Ponadto odznaczeni zostali członkowie 
Przemyskiego Stowarzyszenia Przyjaciół 
Dobrego Wojaka Szwejka. Serdecznie 
gratulujemy!

 W dniu 13.11.2021 r. w Remizie Stra-
żackiej w Ujkowicach odbył się Zjazd Oddzia-
łu Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. W obra-
dach wzięło udział 27 delegatów z poszczegól-
nych jednostek OSP z terenu Gminy oraz 
zaproszeni goście w osobach: Pan Jan Pączek 
– Starosta Przemyski, Druh Witold Kazienko – 
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP, Druh Marek Wasiewicz – Przewodniczący 
Rady Gminy Przemyśl zarazem delegat na 
Zjazd oraz radni Gminy Przemyśl Druhowie 
Ryszard Miśniak i Janusz Paczkowski, bryg. 
Piotr Majka – Naczelnik Wydziału Komendy 
Miejskiej PSP w Przemyślu, oraz Pani Ewa 
Markowicz – Skarbnik Gminy Przemyśl.
 Zjazd otworzył dotychczasowy Wicepre-
zes Zarządu Druh Michał Głocki, który przy-
witał zaproszonych gości i poprosił o uczcze-
nie chwilą ciszy pamięci członków OSP którzy 
odeszli na wieczną wachtę, a wśród nich do-
tychczasowy długoletni Prezes ZOG ZOSP RP 
druh Stanisław Szabaga. Następnie wyróż-
niający się druhowie i sympatycy OSP zostali 
uhonorowani medalami i odznakami. 
Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa:
 – Druh Dariusz Kinasz 
Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnic-
twa:
- Pan Andrzej Huk
- Druhowie: Artur Fiałkiewicz, Adam Rowiń-

Zjazd Oddziału 
Gminnego ZOSP RP

ski i Stanisław Rowiński.
Brązowym  Medalem za Zasługi dla Pożarnic-
twa: Druhowie Ryszard Pyrcz oraz Andrzej 
Świętyniowski.
Odznaką Wzorowy Strażak: Druhowie Rafał 
Laska i Witold Świętyniowski.
Odznaką Za Wysługę Lat:
Druhowie: Jan Koniuszy – 35 lat, Zbigniew 
Maciołek – 30 lat, Ryszard Miśniak – 15 lat, 
Dariusz Kinasz – 15 lat, Adam Rowiński – 15 
lat, Stanisław Rowiński – 15 lat.
 W kolejnym punkcie obrad dotychcza-
sowy V-ce Prezes Zarządu i Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej przedstawili sprawozda-
nia z działalności natomiast Zjazd je przyjął 
i udzielił absolutorium Zarządowi za okres 
sprawozdawczy oraz przystąpił do wyborów 
nowych władz Związku. W wyniku jawnego 
głosowania zatwierdzono skład Zarządu 
na czele którego stanął Prezes Druh Michał 
Głocki natomiast wiceprezesami zostali dru-
howie Ryszard Miśniak, Daniel Kowalski 
i Waldemar Siwy. Przewodniczącym Komisji 
Rewizyjnej został Druh Jan Koniuszy. W toku 
dyskusji delegaci OSP poruszali sprawy zwią-
zane z nową ustawą o Ochotniczych Strażach 
Pożarnych, szkoleniem pożarniczym oraz 
finansowaniem OSP natomiast zaproszeni 
goście gratulowali nowo wybranym władzom, 
dziękowali strażakom za ofiarną służbę i dzia-
łania na rzecz lokalnych społeczności i życzyli 
wszelkiej pomyślności w nowej kadencji.
Zjazd zakończył nowo wybrany Prezes który 
podziękował delegatom za wybór oraz zapro-
szonym gościom za uczestnictwo.

OSP
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Zmiany w CEIDG
 Zmiany w CEIDG w korzystaniu 
przez Internet.
 W połowie grudnia 2021 roku zmienił 
się sposób elektronicznego składania 
wniosków do CEIDG. Konto użytkownika 
ceidg.gov.pl przestanie istnieć, a zastąpi 
je Konto Przedsiębiorcy na Biznes.gov.pl. 

Kreator wniosku zastąpi elektroniczny 
formularz CEIDG-1.

Jeśli korzystasz z Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej 
(CEIDG) przez internet, na pewno znasz już 
e-usługi CEIDG w serwisie biznes.gov.pl

Wyróżnia je interaktywność, nowoczes-
ność i intuicyjność - nie musisz wypełniać ko-
lejnych pól skomplikowanego formularza 
zastanawiając się, czy na pewno cię dotyczą. 
Kreator wniosku, krok po kroku, prowadzi 
przez pytania dopasowane do twojej sprawy 
i prosi o uzupełnienie danych. Na podstawie 
twoich odpowiedzi system tworzy wniosek 
do CEIDG.

Od 13 grudnia 2021 roku swoją sprawę 
w CEIDG załatwisz tylko w ten sposób - 
wnioski do CEIDG będzie można składać 
tylko w e-usługach CEIDG na Biznes.gov.pl. 
Elektroniczny formularz CEIDG-1 nie będzie 
już dostępny.

Do kreatorów wejdziesz w łatwy sposób, 
na przykład ze strony głównej biznes.gov.pl

Konto Przedsiębiorcy zamiast konta 
na ceidg.gov.pl

Kolejne zmiany dotyczą korzystania 
z konta w serwisie ceidg.gov.pl. Od 13 grud-
nia 2021 roku nie będzie już możliwe zalogo-
wanie się do konta użytkownika ceidg.gov.pl.

Funkcje dotychczasowego konta 
przejmie Konto Przedsiębiorcy, czyli konto w 
serwisie biznes.gov.pl, połączone z danymi 
CEIDG.

Ważne! Aby uzyskać dostęp do Konta 
Przedsiębiorcy musisz się zarejestrować. 
Skorzystaj z instrukcji rejestracji i logowania 
w serwisie biznes.gov.pl.

Po zalogowaniu się do Konta Przedsię-
biorcy znajdziesz w nim dane przeniesione 
z konta na CEIDG, w tym dane twojej firmy, 
historię swojego wpisu do CEIDG oraz status 
złożonych wniosków.

Co załatwisz w Koncie Przedsię-
biorcy:
- pobierzesz zaświadczenia o wpisie do CEIDG 
i sprawdzisz swój wpis,
- złożysz wniosek o wpis do CEIDG,

- zmienisz dane firmy w rejestrze,
- zawiesisz, wznowisz albo zamkniesz firmę,
- dopiszesz pełnomocnika albo prokurenta 
do CEIDG i zarządzisz pełnomocnictwami,
- zrealizujesz wiele spraw urzędowych, 
sprawdzisz wysłane wnioski oraz odpowiedzi 
z urzędów – informacje o załatwieniu sprawy 
lub powiadomienia o błędach we wnioskach.

Dzięki Kontu Przedsiębiorcy swoje 
sprawy załatwisz szybciej.

J a k o  z a l o g o w a n y  u ż y t k o w n i k 
Biznes.gov.pl nie musisz za każdym razem 
wprowadzać swoich danych do elektronicz-
nych usług. Pola z danymi zapisanymi w sy-
stemie są wypełniane automatycznie.

Konto Przedsiębiorcy to także twoje 
archiwum - w uporządkowany sposób pre-
zentuje aktualne i historyczne sprawy i wnio-
ski wraz z odpowiedziami urzędów.

Co ważne, lista dostępnych możliwości 
i ułatwień będzie się stopniowo zwiększać. 
Docelowo w Koncie Przedsiębiorcy znajdziesz 
listę sugerowanych spraw, które powinieneś 
załatwić w najbliższym czasie. System przy-
pomni ci o zbliżających się terminach, tak byś 
nie przeoczył żadnej ważnej daty związanej 
z prowadzeniem działalności gospodarczej 
oraz zawiadomi o sprawach mających wpływ 
na twoją firmę i najważniejszych zmianach 
prawnych.

W Koncie Przedsiębiorcy znajdziesz 
również twoją skrzynkę do doręczeń elektro-
nicznych. Poprzez Konto przejdziesz do in-
nych systemów administracji, bezpośrednio 
do zakładek przeznaczonych dla ciebie lub 
twojej firmy.

Jak korzystać z CEIDG po zmianach.
 To proste! Konto Przedsiębiorcy to twój 
punkt startowy do załatwiania spraw 
w CEIDG. Po wejściu na stronę główną 
biznes.gov.pl zalgouj się do Konta Przedsię-
biorcy przez login.gov.pl wykorzystując profil 
zaufany lub e-dowód.  
Jeśli to twoje pierwsze logowanie system prze-
prowadzi cię przez proces rejestracji.
 Pamiętaj! Tylko takie logowanie - 
przez Login.gov.pl - umożliwi ci załatwie-
nie sprawy w CEIDG.
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Nowe dowody 
osobiste
 Nowe dowody osobiste są wydawane 
od 7 listopada 2021 r. Są to dowody z odciska-
mi palców oraz z podpisem osobistym. Dzięki 
temu dowody osobiste są bardziej bezpieczne. 
WAŻNE:
Jeżeli Twój dowód osobisty jest nadal 
ważny – nie musisz go wymieniać.
 Złożenie wniosku o dowód osobisty 
(pobranie odcisków palców) oraz odbiór 
dokumentu (potwierdzenie tożsamości) 
wymaga wizyty w urzędzie.
Jeśli twoje dziecko nie ukończyło 12 lat 
wniosek o dowód dla córki lub syna możesz 
złożyć elektronicznie.
Nowy dowód posiada wszystkie dotychcza-
sowe funkcje dowodu osobistego – potwierdza 
Twoją tożsamość i obywatelstwo oraz upraw-
nia do przekraczania granic niektórych 
państw.
Odciski palców są zamieszczane w warstwie 
elektronicznej dowodu osobistego.
Odciski palców nie są pobierane od:
- Dzieci poniżej 12 r. życia;
- Osób, od których pobranie odcisków palców 
jest fizycznie niemożliwe. 
Natomiast jeżeli pobranie odcisków palców 
jest chwilowo niemożliwe (np. z powodów 
medycznych), wtedy wydawany jest dowód 
osobisty bez odcisków palców – ważny 12 
miesięcy.
Odciski palców są przechowywane w re-
jestrze Dowodów Osobistych wyłącznie 
w celu wydania dowodu osobistego.
Odciski są automatycznie usuwane z re-
jestru:
- w momencie odebrania dowodu przez 
obywatela lub
- gdy obywatel nie odebrał dowodu w ciągu 90 
dni od daty wydania (czyli daty personalizacji 
zamieszczonej w dowodzie).

Warstwa elektroniczna e-dowodu umożliwia 
m.in.:
- logowanie do portali administracji publicz-
nej (np. GOV.pl) i korzystanie z e-usług;
- elektroniczne podpisywanie dokumentów 
(podpis osobisty);
- korzystanie z automatycznych bramek 
granicznych, np. na lotniskach.

Ubiegając się o wydanie dowodu osobistego 
możesz zdecydować, czy chcesz podpis 
osobisty w e-dowodzie, umożliwiający 
elektroniczne podpisywanie dokumentów. 
Jeśli tak, zaznacz to we wniosku.

Jeśli chcesz używać elektronicznych funkcji 
e-dowodu, to przy odbiorze e-dowodu lub 
później w dowolnym urzędzie gminy, ustal 
kody PIN:
- do logowania PIN1-4 cyfry,
- do składania podpisu osobistego PIN2 - 6 
cyfr.

Kod PIN2 ustalają tylko te osoby, które 
zaznaczyły we wniosku, że chcą mieć w e-
dowodzie podpis osobisty.

Otrzymasz również kod PUK. Kod PUK służy 
do odblokowania funkcji logowania i podpisu 
e-dowodem w przypadku 3-krotnego podania 
błędnego kodu PIN. Jeśli nie chcesz go ode-
brać – zostaw w urzędzie.

Ewidencja ludności

25
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Pomoc finansowa 
dla Krównik

 Zaplanowane zadanie pn. „Budowa 
placu zabaw wraz z siłownią zewnętrzną 
na terenie działki 298/2 i 299/1 – Etap 1 
poprzez budowę ogrodzenia oraz zakup 
wyposażenia placu zabaw” jest odpowiedzią 

Podkarpacki
Program

Odnowy Wsi
na lata

2017 - 2020

 Sołectwo Krówniki otrzymało pomoc fi-
nansową z budżetu Województwa Podkarpac-
kiego w ramach Podkarpackiego Programu 
Odnowy Wsi na lata 2021 – 2025 na działania 
służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju 
Wsi na projekt pn. Budowa placu zabaw wraz 
z siłownią zewnętrzną na terenie działki 
298/2 i 299/1 – Etap I poprzez budowę ogro-
dzenia oraz zakup wyposażenia placu zabaw.

Pomoc pochodzi z budżetu Wojewódz-
twa Podkarpackiego i jest przeznaczona dla 
gmin, które zdecydowały się realizować pro-
jekty w zakresie: aktywizacji lokalnych spo-
łeczności ukierunkowanej na rozwój przed-
siębiorczości, integracji i aktywizacji społecz-
ności wiejskiej służącej zaspokajaniu potrzeb 
społecznych i kulturalnych w kontekście pro-
cesu odnowy wsi lub modernizacji przestrzeni 
wiejskiej.

na diagnozę potrzeb przeprowadzona wśród 
mieszkańców wsi Krówniki. Niejednokrotnie 
na zebraniach wiejskich, podczas spotkań 
nieformalnych, a także działań związanych 
z opracowaniem Sołeckiej Strategii Wsi Krów-
niki temat budowy placu zabaw wraz z siłow-
nią zewnętrzną na terenie działki 298/2 
i 299/1 – był jednym z postulatów zgłasza-
nych przez mieszkańców. Działki rekreacyjno 
- sportowe znajdują się w centrum wsi, przy 
drodze powiatowej nr 2120R Krówniki - 
Jaksamanice w związku z powyższym są 
wizytówką wsi. Teren jest ogólnodostępny. 
Z obiektu na co dzień będą mogły korzystać 
dzieci i młodzież, w tym dzieci uczęszczające 
do okolicznych przedszkoli. Wykonanie 
ogrodzenia placu zabaw, montaż 5 urządzeń 
oraz małej architektury jest I etapem otwiera-
jącym drogę do dalszych działań. Ma być ono 
motywacją dla Mieszkańców do podejmowa-
nia dalszych inicjatyw związanych z zagospo-
darowaniem terenu wokół świetlicy wiejskiej. 
Całkowita wartość zadania wyniosła łącznie: 
44 439,67 zł, w tym: wartość pomocy 
finansowej: 12 000 zł oraz Fundusz sołecki: 
20 000,00 zł.

Program Odnowy Wsi

2021-2025
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 W 2021 r. na terenie Gminy Przemyśl kontynuowano „Lokalny Program Pomocy Sąsiedz-
kiej”, którego inicjatorem i bezpośrednim realizatorem jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Przemyślu. Głównym celem programu jest zapewnienie osobom samotnym, niesamo-
dzielnym, niepełnosprawnym, w podeszłym wieku wsparcia i pomocy w podstawowych czyn-
nościach ze strony ich sąsiadów, co umożliwia im normalne funkcjonowanie w dotychczaso-
wym miejscu zamieszkania. 
Usługi sąsiedzkie obejmowały pomoc i wsparcie m.in. w takich sprawach jak:
 - bezpośrednia pomoc związana z praniem, porządkowaniem, wspólna lektura;
 - realizacja działań pomocowych poza domem osób starszych takich jak: wizyta u lekarza, 
   poczta, sprawy urzędowe, spacery, odwiedziny w szpitalu, pomoc przy robieniu zakupów;
 - informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu 
   się stanu zdrowia.
 Tego rodzaju wsparcie przyczynia się do eliminacji poczucia osamotnienia u osób star-
szych i schorowanych mieszkających samotnie. Czują się one zaopiekowane i zadbane. Mają 
poczucie kontaktu i więzi z kimś na kogo można liczyć – w związku z czym poczucie bezpieczeń-
stwa.
 W tej relacji obserwujemy rosnące poczucie empatii i odpowiedzialności. W naszej oce-
nie; pogłębiły się także relacje sąsiedzkie, a wspólnie spędzany czas umożliwia lepsze poznanie 
się i budowanie głębszych więzi. Pozytywne efekty „pomocy sąsiedzkiej” sprawiły, że Rada Gmi-
ny Przemyśl podjęła decyzję  o kontynuowaniu tego Programu w latach 2019-2022. 
 Lokalny Program Osłonowy Pomocy Osobom Starszym i Niepełnosprawnym „POMOC 
SĄSIEDZKA” w Gminie Przemyśl na lata 2019-2022 jest więc przedsięwzięciem trwałym, a na-
wet z możliwością ciągłego rozwoju. W latach 2019-2021 korzystało z tej formy wsparcia rocz-
nie 15 osób, zaś w przyszłym roku zakładamy, że z pomocy sąsiedzkiej skorzysta od 20 – do 25 
osób. Gmina Przemyśl wydatkowała na ten cel; w 2019 r. – 44 226 zł, w 2020 r. 47 520 zł, zaś 
w 2021 r. wyda ok. 50 tyś zł. Na 2022 rok zaplanowano na ten cel kwotę 90 tyś zł.
 Projekt ten jest uzupełnieniem pomocy dla osób starszych, schorowanych i niepełno-
sprawnych realizowanej w formie „usług opiekuńczych”, na które Gmina Przemyśl w ubiegłym 
roku wydatkowała kwotę  ponad 57 tyś zł., świadcząc tę pomoc dla trzech osób, natomiast 
w bieżącym roku wydatkujemy na ten cel ponad 72 tyś zł świadcząc „usługi opiekuńcze” dla 
czterech osób.

Pomoc sąsiedzka

 W mijającym roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przemyślu zorganizował dwa 
konkursy ofert na realizację zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w zakresie szeroko rozumianej profilaktyki szkolnej i środowiskowej w wyniku których wydat-
kowano na te zadania prawie 45 tyś zł.
1) Na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i prze-
ciwdziałania przemocy przeznaczono kwotę 26 000 zł
2) Na dofinansowania z Funduszu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych inicjatyw i przed-
sięwzięć środowiskowych oraz szkolnych o charakterze organizacji pożytecznie spędzonego 
wolnego czasu; w tym półkolonii przeznaczono kwotę 18 455 zł.

Oferty złożyli:
1) Stowarzyszenie Mieszkańców oraz Sympatyków Ostrowa i Ziemi Przemyskiej „ADSUM” 
w Ostrowie, na projekt pt. „Pracownia dobrych myśli!”, uzyskując kwotę 20 000,00 zł,
2) Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Ujkowice, na projekt pt. „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, na kwotę 
6 000,00 zł,
3) Koło Gospodyń Wiejskich w Stanisławczyku, na projekt pt. „Najważniejszy uśmiech i szczę-
ście dziecka”, uzyskując dofinansowanie w wysokości 4 005 zł,
4) Zespół Szkolno - Wychowawczy w Łętowni, na projekt pt. „Wakacyjne spotkania profilak-
tyczne - LEGOprofilaktyka” na kwotę 14 450 zł.

Wszystkie projekty zostały zrealizowane z dużym zaangażowaniem dzieci i młodzieży szkolnej 
oraz ich opiekunów z terenu Gminy Przemyśl.

Profilaktyka szkolna i środowiskowa

GOPS
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GOPS

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Przemyślu informuje, że od dnia 01.12.2021r.,  
rozpoczyna wydawanie skierowań do odbioru żywności z "Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym w Podprogramie 2021.
Warunkiem otrzymania skierowania jest spełnienie kryterium dochodowego:
1542,20 zł dla osoby samotnej
1161,60 zł do osoby w rodzinie
Za wydawanie żywności odpowiada Caritas Archidiecezji Przemyskiej.
Wydawanie żywności w Magazynie Caritas przy ul. Mickiewicza 29, przewidywane jest 
od stycznia 2022 r., w zależności jak będzie dostarczony towar do magazynu. Skierowane 
osoby będą o tym informowane przez pracowników magazynu telefonicznie.

Zaznaczamy: podstawą wydawania żywności jest skierowanie.

Objaśnienie:
Za dochód netto uważa się sumę miesięcznych przychodów pomniejszoną o:
- miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych;
- składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o świadczeniach opieki zdrowot-
nej finansowanych ze środków publicznych oraz ubezpieczenia społeczne określone w odręb-
nych przepisach;
- kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób.
Na dochód określony w przepisach ustawy o pomocy społecznej składają się przychody wszyst-
kich członków rodziny, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, uzyskane w miesiącu po-
przedzającym miesiąc złożenia wniosku, a w przypadku utraty w tym miesiącu dochodu – 
z miesiąca, w którym wniosek został złożony.
Do dochodu wlicza się m.in.
- wynagrodzenie z tytułu umowy o pracę, umowy zlecenia i o dzieło,
- wynagrodzenie za pracę dorywczą,
- świadczenia rodzinne i pielęgnacyjne, z wyłączeniem świadczeń jednorazowych,
- renty, emerytury, alimenty,
- odliczane (przez pracodawcę) od wynagrodzeń obciążenia komornicze z tytułu postępowań 
administracyjnych, spłata rat pożyczki czy ubezpieczenia,
- zasiłki dla bezrobotnych,
- dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej, dochody z gospodarstwa rolnego,
- świadczenia z pomocy społecznej (zasiłki stałe i okresowe),
- dochody z majątku rodziny (czynsze najmu i dzierżawy),
- dodatek mieszkaniowy, dodatek energetyczny.
Do dochodu nie wlicza się: 
-  świadczenie wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy 
państwa w wychowaniu dzieci (Dz.U. z 2018 r. poz. 2134 z późn. zm.), oraz dodatku wycho-
wawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz.U. z 2018 r. poz. 998 późn. zm.),
- świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 2007 r. 
o Karcie Polaka (Dz.U. z 2018 r. poz. 1272 z późn. zm.),
- jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego,  
- zasiłku celowego,  
- pomocy materialnej mającej charakter socjalny albo motywacyjny, przyznawanej na podsta-
wie przepisów o systemie oświaty (stypendium szkolne),
- wartości świadczenia w naturze,  
- świadczenia przysługującego osobie bezrobotnej na podstawie przepisów  o promocji zatru-
dnienia i instytucjach rynku pracy z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych,
- świadczenia pieniężnego i  pomocy pieniężnej, o której mowa w ustawie z dnia 20 marca 
2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powo-
dów politycznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 690), 
- dochodu z powierzchni użytków rolnych poniżej 1 ha przeliczeniowego.
W przypadku prowadzenia gospodarstwa rolnego przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego 
uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 308 zł.

Pomoc żywnościowa
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